

Sveigaard Holding ApS
Industriparken 45A, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 20 86 60 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Søren Hagen Sveigaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sveigaard Holding ApS
Industriparken 45A, Lind
7400 Herning

Telefon: 97 12 90 90
Hjemmeside: www.sveigaard.dk

CVR-nr.: 20 86 60 39
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Hagen Sveigaard

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 22
7330 Brande

Dattervirksomheder

Sveigaard, Herning A/S, Herning
Sveigaard-Energy ApS, Herning
Sveigaard Grøn Energi 6 ApS, Herning
Grøn Energi 12 Grarup ApS, Ikast-Brande
Grøn Energi Kollund ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -227 t.kr. mod 202 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.020 t.kr. mod 6.481 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-226.505	202.023
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.000	-97.000
Driftsresultat	-323.505	105.023
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.351.958	5.660.924
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	321.075	89.096
Andre finansielle indtægter	1.323.355	80.070
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.050.736	464.822
1 Øvrige finansielle omkostninger	-174.208	-163.179
Resultat før skat	2.447.939	6.236.756
Skat af årets resultat	572.465	244.420
Årets resultat	3.020.404	6.481.176
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.351.958	4.849.492
Overføres til overført resultat	0	1.631.684
Disponeret fra overført resultat	-2.331.554	0
Disponeret i alt	3.020.404	6.481.176

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.875.500	1.972.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.875.500</u>	<u>1.972.500</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.880.450	6.903.492
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.880.450</u>	<u>6.903.492</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.755.950</u>	<u>8.875.992</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.352.222	1.801.388
	Andre tilgodehavender	<u>81.143</u>	<u>516.218</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.433.365</u>	<u>2.317.606</u>
	Likvide beholdninger	<u>477.054</u>	<u>482.564</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.910.419</u>	<u>2.800.170</u>
	Aktiver i alt	<u>15.666.369</u>	<u>11.676.162</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.826.450	4.849.492
Overført resultat	-3.152.246	-1.195.692
Egenkapital i alt	6.874.204	3.853.800
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.670	10.670
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.314.000
Hensatte forpligtelser i alt	10.670	1.324.670
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.625	50.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.343.081	6.111.264
Anden gæld	387.789	335.803
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.781.495	6.497.692
Gældsforpligtelser i alt	8.781.495	6.497.692
Passiver i alt	15.666.369	11.676.162

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	4.849.492	-1.195.692	3.853.800
Resultatandel	0	5.351.958	-2.331.554	3.020.404
Udloddet udbytte	0	-375.000	375.000	0
	200.000	9.826.450	-3.152.246	6.874.204

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	174.208	163.179
	174.208	163.179
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.700.000	2.700.000
Kostpris 31. december	2.700.000	2.700.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-727.500	-630.500
Årets afskrivninger	-97.000	-97.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-824.500	-727.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.875.500	1.972.500

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.054.000	2.054.000
Kostpris 31. december	2.054.000	2.054.000
Opskrivninger 1. januar	4.849.492	-811.432
Årets resultat	5.351.958	5.660.924
Udbytte	-375.000	0
Opskrivninger 31. december	9.826.450	4.849.492
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.880.450	6.903.492

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sveigaard Holding ApS
Sveigaard, Herning A/S, Herning	100 %	-6.248.045	-2.595	0
Sveigaard-Energy ApS, Herning	100 %	11.020.076	5.650.093	11.020.075
Sveigaard Grøn Energi 6 ApS, Herning	100 %	6.591	46.966	6.591
Grøn Energi 12 Grarup ApS, Ikast-Brande	80 %	-12.413.856	-190.033	0
Grøn Energi Kollund ApS, Herning	75 %	1.138.379	-406.301	853.784
		-6.496.855	5.098.130	11.880.450

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	0	156.387
Afgang i årets løb	0	-156.387
Nedskrivninger 1. januar	0	-156.387
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	156.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant på 2.900 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.875 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Hagen Sveigaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hagen Sveigaard

Direktør

ID: ea6a6bb5-3432-495b-b74e-143e45aa833d

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:04:18

Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Jager Neldeberg

Revisor

ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:07:10

Underskrevet med MitID



Søren Hagen Sveigaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hagen Sveigaard

Dirigent

ID: ea6a6bb5-3432-495b-b74e-143e45aa833d

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 06:45:53

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 440507zkwmT251899452

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.